



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน ได้ ดำเนินการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์หอประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๔ บ้านจอป่าคา กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย จุดดำเนินการ ที่ดินอาคารเก็บของหมู่บ้าน งบประมาณ ๒๘๐,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) ราคาากลาง ๒๘๐,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง ของสำนักงาน ป.ป.ช. จึงประกาศการเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ** ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์หอประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๔ บ้านจอป่าคา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๐,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
- ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์หอประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๔ บ้านจอป่าคา กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย จุดดำเนินการ ที่ดินอาคารเก็บของหมู่บ้าน
- ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๘๐,๐๐๐ บาท
- บัญชีประมาณราคาากลาง
 - แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างชลประทาน
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - นายเจริญ สว่างทิตย์ ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา ประธานกรรมการ
 - จ.อ.รัฐภูมิ ศรีเจริญตา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กรรมการ
 - นางสาวเบญจมาศ พัทวี ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ).....

(นายสายัณย์ ขัติยะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง(ราคากลาง)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประเภท งานอาคาร

แบบ ปร.6

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารเนกประสงค์ขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 12.00 ม.สูง 3.00 ม.(ป้ายโครงการ 1 ป้าย)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ดินสาธารณะหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านจอบาคา ตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาตามแบบ อบต.แม่จัน กำหนด ตามแบบ ปร.4

จำนวน

แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม 2560 ระยะเวลาก่อสร้าง วัน

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	280,697.93	ราคารวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
2	กลุ่มงาน/งาน.....		
3	กลุ่มงาน/งาน.....	-	
4	กลุ่มงาน/งาน.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	280,697.93	
	ราคากลาง	280,000.00	
	ราคากลาง(.....ตัวอักษร.....)	(สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

นายเจริญ สว่างทิตย์

นายช่างโยธาอาวุโส

ประธานฯ

จ.อ.

รัฐภูมิ ศรีเจริญตา

(เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

นางสาวเบญจมาศ พัทวี

(นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ)

กรรมการ/เลขา

ผู้ประมาณราคา

(นายเจริญ สว่างทิตย์)

นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ

(นายปรีชา วงศ์มูล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

ผู้อนุมัติ

(นายสายันต์ ขัติยะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง(ราคากลาง)

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 12.00 ม.สูง 3.00 ม.(ป้ายโครงการ 1 ป้าย)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ดินสาธารณะหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านจอบาคา ตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

ชุด

อ้างอิงราคาพาณิชย์ เดือน พฤษภาคม 2560

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

เดือน กรกฎาคม 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน อาคาร	214,699.35	1.3074	280,697.93	ราคารวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
2	กลุ่มงาน/งาน				
3	กลุ่มงาน/งาน.....				
4	กลุ่มงาน/งาน.....				
	 ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				280,697.93	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....72.....ตร.ม.

เฉลี่ย

3,898.58 บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณราคา/จัดทำ

(นายเจริญ สว่างทิตย์)

นายช่างโยธาอาวุโส

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายเจริญ สว่างทิตย์

จ.อ รัฐภูมิ ศรีเจริญตา

นางสาวเบญจมาศ พัทรี

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 12.00 ม.สูง 3.00 ม.(ป้ายโครงการ 1 ป้าย)

แบบ พร. 4 แผ่นที่.....

สถานที่ก่อสร้าง ที่ดินสาธารณะหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านจอบำคา ตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา เมื่อวันที่

กรกฎาคม 2560

ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	กรณีฐานราคาแม่								
1	งานฐานราก								
1.1	ขุดดินฐานราก	11.00	ม ³	-	-	148.00	1,628.00	1,628.00	
1.2	ทรายถม	0.50	ม ³	210.00	105.00	91.00	45.50	150.50	
1.3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.50	ม ³	1,173.32	586.66	398.00	199.00	785.66	
2	งานโครงสร้าง				-		-	-	
2.1	ทรายหยาบถมรองพื้น	17.00	ม ³	210.00	3,570.00	91.00	1,547.00	5,117.00	
2.2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	13.23	ม ³	1,380.68	18,266.41	498.00	6,588.54	24,854.95	
2.3	เหล็กRB Ø 6 มม.	0.120	ตัน	20,206.00	2,424.72	4,100.00	492.00	2,916.72	
2.4	เหล็กRB Ø 9 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	-	
2.5	เหล็ก ข้อ้อย DB Ø 12 มม.	0.526	ตัน	19,128.00	10,061.33	3,300.00	1,735.80	11,797.13	
2.6	ไม้แบบทั่วไป	70.00	ม ²	189.40	13,257.87	133.00	9,310.00	22,567.87	
2.7	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	19.00	กก.	47.66	905.54	-	-	905.54	
2.8	เหล็กตะแกรงวายเมท 4 มม.(0.20x0.20ม.)	91.00	ตรม	27.30	2,484.30	5.00	455.00	2,939.30	
3	งานหลังคา				-		-	-	
3.1	กระเบื้องลอนคู่ขนาด 0.50x1.50ม. x5 มม.	66.00	แผ่น	55.00	3,630.00	-	-	3,630.00	
3.2	กระเบื้องลอนคู่ขนาด 0.50x1.20ม. x5 มม.	198.00	แผ่น	39.25	7,771.50	-	-	7,771.50	
3.3	ครอบสันกระเบื้องลอนคู่ 20 องศา	33.00	แผ่น	35.00	1,155.00			1,155.00	
3.4	เหล็ก C100x50x20x3.2 มม.	47.00	ท่อน	572.00	26,884.00	-	-	26,884.00	น้ำหนัก 23.5 กก./ท่อน
3.5	เหล็ก C75x45x20x2.3 มม.	25.00	ท่อน	348.13	8,703.25	-	-	8,703.25	น้ำหนัก 15-16 กก./ท่อน
	รวมยอดยกไป				99,805.58		22,000.84	121,806.42	

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารเนกประสงค์ขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 12.00 ม.สูง 3.00 ม.(ป้ายโครงการ 1 ป้าย)

แบบ พร. 4 แผ่นที่.....

สถานที่ก่อสร้าง ที่ดินสาธารณะหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านจอบาคา ตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา เมื่อวันที่

กรกฎาคม 2560

ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	รวมยอดยกมา				99,805.58		22,000.84	121,806.42	
3.6	สกรูเหล็กยึดกระเบื้องลอนคู่ 5 นิ้ว	335.00	ตัว	2.34	783.90	-	-	783.90	
3.7	เหล็ก ข้อ้อย DB ๑2 มม. (ยึดเหล็กแปกระเบื้อง)	0.024	ตัน	19,128.00	459.07	3,300.00	79.20	538.27	
3.8	เหล็กเพลทหัวเสา 0.20x0.20 ม.หนา 6 มม.	20.00	แผ่น	109.00	2,180.00	30.00	600.00	2,780.00	
3.9	น็อต เหล็ก Ø 16 มม. ยาว 8 นิ้ว (ยึดเหล็กเพลท)	40.00	ตัว	35.00	1,400.00	10.00	400.00	1,800.00	
3.1	สีทากันสนิมเหล็ก	4.00	ก.ล.	320.00	1,280.00	-	-	1,280.00	
3.11	เชิงชายไม้สังเคราะห์สำเร็จรูป 1.6X15 ซม.	45.60	เมตร	75.00	3,420.00	73.00	3,328.80	6,748.80	โดยรอบรวม เชิงชาย/บันลม
3.12	ปิดลอนไม้สังเคราะห์สำเร็จรูป 0.8x15 ซม.	45.60	เมตร	18.00	820.80	-	-	820.80	บันลมทับด้วยไม้สังเคราะห์
3.13	ค่าแรงประกอบโครงหลังคา (คิดจาก นน.เหล็ก)	1,492.00	กก.	-	-	10.00	14,920.00	14,920.00	
3.14	ค่าแรงงานมุงกระเบื้องหลังคา	112.00	ตร.ม.	-	-	45.00	5,040.00	5,040.00	
4	งานผนัง								
4.1	ผ1.ผนังก่อซีเมนต์บล็อก	40.76	ม ²	86.26	3,515.75	80.00	3,260.80	6,776.55	
4.2	ปูนฉาบผนัง+โครงสร้าง	106.00	ม ²	47.21	5,003.94	82.00	8,692.00	13,695.94	
4.3	งานเอ็นทับหลัง คสล.	34.00	ม.	57.56	1,956.90	44.00	1,496.00	3,452.90	
	ผ2.ผนังตาข่ายเหล็ก				-			-	
4.4	เหล็กกล่อง 1.5x1.5 นิ้วหนา 1.8 มม.	28.00	ท่อน	257.00	7,196.00	120.00	3,360.00	10,556.00	น้ำหนัก 12 กก./ท่อน
4.5	ตาข่ายลวด 1.5x1.5 นิ้ว เส้นลวดขนาด No.10 #	54.00	ตร.ม.	124.00	6,696.00	-	-	6,696.00	
4.6	ค่าแรงประกอบผนังตาข่ายเหล็ก+ติดตั้ง	54.00	ตร.ม.	-	-	38.00	2,052.00	2,052.00	
4.7	งานทาสีน้ำมันเงาโครงเหล็กรอบตาข่าย	22.50	ตร.ม.	41.54	934.65	30.00	675.00	1,609.65	
4.8	ผนังหน้าจั่วกระเบื้องแผ่นเรียบ 4 มม.	12.80	ม ²	70.00	896.00	88.00	1,126.40	2,022.40	
	รวมยอดยกไป				136,348.60		67,031.04	203,379.64	

แบบ ปร. 4 ผ่านที่.....

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2560 ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	รวมยอดยกมา				136,348.60		67,031.04	203,379.64	
5	งานพื้น	-			-		-	-	
5.1	พ.1 พื้นปูนทรายขัดมันเรียบ	72.00	ม ²	42.58	3,065.62	20.00	1,440.00	4,505.62	
6	งานทาสี	-							
6.1	งานทาสีน้ำพลาสติกภายใน	45.00	ตรม.	26.78	1,205.04	25.00	1,125.00	2,330.04	
6.2	งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	72.00	ตรม.	37.28	2,684.06	25.00	1,800.00	4,484.06	
	รวมยอดยกไป				143,303.31		71,396.04	214,699.35	

[Signature]